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steriet kunde holde sig. Der er ikke mere 
den Begejstring i Høire for Fæstningsbyg- 

eriet, som der var i sin Tid, og som Mini- 
steriet slog det op til gennem de konserva- 
tive Klubber og hele den Kamp; denne Be- 
geistring er ikke mere til Stede i Høire. 
Se f. Eks. Begivenhederne, som foregik for- 
leden Dag ved Borgerreprwsentantvalgene, 
Hvorledes det næsten blev betragtet som. en 

orncermelse imod Kandidaterne, at man 
forekastede dem at være Højremænd. Enten, 
vare de det ikke, eller ogsaa turde de ikke 
sige, at de var det. 홢홢 Høire har ikke den 
Betydning mere, som det har husk, og jeg 
er overbevist om, at efterhaanden som de 
okotiomiskaJnteresser komme til at spille en 
større Rolle 홢- og det ville de komme til 홢 
vil der blive, ja jeg kan nok sige, en Split- 
telse,i dette Parti. Vi kunde derfor godt 
have ventet " nogle Aar og set, om vi 
dog ikke kunde sejre over Niinisteriet og det 
paa ensaadan Maade, at det var Grund- 
loven, der sejrede, og ikke som nu, at den er 
færdig 홢 og det under saadanne Omstæn- 
digheder, at den tidligere Opposition ned- 
lægger Vaabnene og giver Regeringen og 
Høire en let Sejr iS tedet  for at føre 
Kampen til Ende. Selvfølgelig . stemmer 
jeg baade mod Ændrin sforsla· et og mod 
Finanslovens endelige. Vedtagelse. 

M a d s e n - M y g d a l :  Jeg skal ikke op- 
holde det høje Ting ret længe. Det er der 
saa meget mindre Anledning til, som jeg 
sikkert ved, at mine Ord ikke i mindste Maade 
ville forandre den skæbnesvangre Afstemning 
som om lidt skal finde Sted i denne Sal. 
Den ærede foregaaende Taler har Ret i et 
Punkt, naar han sagde som saa, at Forfat- 
uingskampen er endt, den Forfatniiigskamm 
som har været ført her i en Række af Aar 
홢 jeg kan gerne sige, siden den 28de Mai 
1870, den Dag, der danner et sørgeligt 
Vendepunkt i vor politiske Historie. Denne 
Forfatningskamp ender da med den 1ste April 
1894. Men det er mit Haab, at den ender 
kun forelobig (Afbrydelse). Ja,  jeg kan godt 
forstaa, at de Herrer paa den anden Side 
kunne være glade over denne Dag. de staa 
jo med en glimrende Sejr over hele Linien, 
de staa med en Sejr, der er større, end no- 
gen af de Herrer sikkert nogen Sinde have 
drømt om, at de skulde naa til. Men des- 
uagtet haaber jeg, at det høje Ting vil høre 
et lille alvorligt Ord af en af de slagne, 
jeg lover Dem, at det ikke skal blive langt. 

Jeg ved meget vel, at adfkilligt af det,- 
jeg har at sige, vil man forsøge paa at be- 
tegne som »Frafer«, jeg, har hørt det saa 
tit og saa ofte. Ikke destomindre trøster« 

jeg mig til at sige, at alle de ældre her i 
denne Sal, hvad enten de staa til Høire 
eller til Venstre, have staaet paa de samme 
»Fraser« tidligere, de have delt min Betragt- 
ning i tidligere Dage, og jeg ved, der er 
mange brave og khæderlige danske Mænd, 
som have levet hele deres Liv paa disse saa- 
kaldte »Fraser«, og jeg haaber og tror« at 
jeg skal leve paa disse saakaldte »Fraser« til 
min sidste Stund. 홢- Saa  staar; jeg da her 
paa den gode gamle Grund, det bærende i 
vor Forfatning og det bærende i hvert 
Lands fri For atning Det, der er Kernen 
i det hele, det er dette, at Regeringen behø- 
ver baade Kongens og Folkets J a  for at 
kunne leve som Regering. Enevældens Aand 
홢홢 jeg har hast Leilighed til at betone det 
tidligere her i denne Sal, og «det«høje Ting 
vil tillade mig, at jeg atter gentager det 홢- 
Enevældeu betyder dette, at Regeringen kun 
er afhængig af Kongens Vilje, kiin behøver 
Kongens J a  for at kunne leve sont-Rege- 
ring. Men den fri Forfatning betyder 
dette, at enhver Regering er afhængig baade 
af Kongens og Folkets Ja, behøver Kongens 
og Folkets J a  for at kunne leve som Regering, 
naar det overhovedet skal gaa vel til; paa 
anden Maade kan der ikke regeres med Loven. 
Naar man forfogerspaa at sætte sig nd over 
Folkets Ja,  saa kommer man uden for Loven. 

e t  har Deres bedste Mænd i tidligere 
Dage erkendt aa mangfoldige Gange. s Denne 
gode gamle rund staar jeg paa, og bliver 
jeg ved at staa paa, saa længe jeg lever. 
Jeg ser ikke rettere, end at det er her: at 
Folketsmdtjrespste Ret ligger; Kongens  Ret  .- 홢«--44 IIsILgc Okllkloklllkcll lu. UI Ullllccllllc ZUtllll- 
strene, have vi aldrig villet angribe, men 
paa den-anden Side har Folketinget, gennem 
sine Reprcesentantey at sige J a  eller Nej til 
de Penge, som disse Mimstre skulle have til 
at regeres med. Dette tillader jeg smig at 
udtrykke« som Folkets dyreste- Ret, den Ret, 
som bærer al anden Ret. Tager man denne 
Folkets Ret bort, saa underminerer man al 
anden Ret. Det er Betingelsen for, at vort 
Ord i denne Sal  og i det andet Ting, at 
vort Ord i det hele taget skulde have noget 
som helst at betyde, at denne Ret respektereQ 
Jeg behøver ikke at udvikles disse Betragt- 
ninger, de Herrer paa begge Sider kende 
dem godt og have indrømmer deres Beret- 
tigelse 홢홢- det ved jeg 홢 i deres Hjerter 
gennem mange, mange Aar. Der var som 
sagt en Gang, da alle stod paa den Be- 
tragtning, og jeg kender ikke en eneste aktiv 
Hojrepolitiker før 28de Maj홢1870, der ikke 
delte denne Betragtning. Jeg ved godt, at 
der straks efter 1870 kom andre Roster frem, 
i Begyndelsen ganske sagte. Der var et 


